
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Viernes 15 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41064

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

47
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

32474 Anuncio de licitación de: Subdirección General de Gestión Económica y
Patrimonial.  Objeto:  Servicios  de  mantenimiento  integral  de
componentes lógicos de Microstrategy instalado en la Subdirección
General  de  Sistemas  de  Información  y  Comunicaciones  para  la
Seguridad.  Expediente:  00000018P034.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g8piA2stOjmXQV0WE7lYPw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Interior.

5. Códigos CPV: 50324100 (Servicios de mantenimiento de sistemas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación: Servicios de mantenimiento integral de componentes
lógicos de Microstrategy instalado en la Subdirección General de Sistemas de
Información y Comunicaciones para la Seguridad.

8. Valor estimado: 102.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (ver apartados 7
y 10 del Cuadro de características).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (ver apartados 7.2 y 10 del Cuadro
de características).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Viernes 15 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

47
4

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Disponibilidad del servicio (Ponderación: 20%).
18.2) Mejor precio ofertado (Ponderación: 80%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 28 de junio de 2018 (registro general del Ministerio del Interior).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
Amador de los Ríos 7. 28010 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 12 de julio de 2018 a las 10:00.
Ministerio del Interior. Amador de los Ríos, 7 - 28010 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de junio de 2018.

Madrid, 8 de junio de 2018.- Subdirector General
ID: A180040346-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-14T17:03:12+0200




